scilicet in Solongeretli , campo Alerii,

Aiìd)i'ariis, Aula, Arcufiacto, Radioso,

Qiiini', Morelliangiis, Crille: qiiod pro-

fecto donum non solnm d(> iis, qnae in

proprietate ac dominio suo praefalus cpi-

scopus inihi possidobal , l'actum esse co-

gnoscitur; sed et quicqiiid ex iis, qnae

alii ab eo deeisdeni teiris, fendi nomine,

quocumcjue modo tenebant, iuste posselis

acquirere. Praeterea nibiloniinus coiifir-

mamus, quae idem episeopus, exceplis

siipradictis locis, in omnibus aliis tetris

suis circumiacentibus, vobis contulit, idest

omnia necessaria bbeie el gratis ad usus

vestros, et domorum vestrarum , atque

animaiium, tam in herbis qiiam in aqnis,

sjivis, glandibus, et in quibusiibct rebus,

vel polu, melle, venationc, et caeteris iis

simibbus, a vobis vel nniversis vesfris

sive raercenariis capiendis vel inveniendis.

Simile quoque donum, a nobili viro Rai-

ualdo de Grance vobis factum, simili

sanctione firmamus. Adiicienles donatio-

nem, quam egregius vir Ebaidus coraes

de Sauz et Rainaldus de Grance, vobis

fecisse noscuntur de iis, quae infra su-

pradictos terminos possidebant, el extra

eadem loca , si qua de proprietate et

dominio eorum suiit vestris, vel vestro-

rum bominum, seu el animaiium usibus

necessaria, firma vobis el inviolala ser-

venlur. Nulli ergo oninino bominum li-

ceat, praedictuni monasterium super bac

nostra constilutione temere perturbare,

aut eius possessiones auferre, vel ablalas

retinere, minuere, seu quibuslibet mole-

stiis fatigare; sed omnia integra conser-

venlur vestris usibus omnimodis profu-

tura. Si quis autem buie nostrae consti-

tulioni sciens, conlraire leolaveril, secundo

teniove commonilus, si non praesum-
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plionem suam con£;rue emeiidaverit , cx-

commiiniciiioni subiaceal; conservantes

vero liiiec oninipolentis Dei, et beatorum

Peiri el Pauli ajìostolorum eius gratiam

consequiiniur. Amen, amen, amen.
D;iliim I.alerani |)er manum Aymerici

saiiclae Romanac Ecciesiae diaconi card,

et cancell., vi kal. aprii., indici, i, in-

carnai, dominicae mcxxxviii, pontificatus

vero domni Innocenlii Papae II anno ix.

Dal. die 27 inartii anno Domini 1138,

ponlif. anno ix.

113«

XLIX.

Soliiiie cbu-
sulae.

Sedes episcopalls lionsellaiiae Ecrlei^iae,

praedonwn infi'Malionibus ngilatue et

desolatae^ Grosseium transfertur (1).

SOMMA 111UM

Sedis Apostolicae potestas transferendi , vel

uniendi Ecdesias; — Quibus tamen de
causis id agendum, — Et a Suinmis Pon-
tifidbus actiim. — Propter Rossellanae

Ecciesiae calarnitatem eiusdem episcopalis

sedes Grossetuni transferlur. — Decretunn

confirniationis praesenlis privilegii. — So-

lilae clausulae. — Innocentii PP. et S. R.

Eccl. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopus servus servorum Del, ve-

nerabili fratri Rollando Grossetano episcopo,

eiasdemque successoribus canonico snbstitoen*

dis, in perpetaum.

Saerosancla Roman? Ecclesia, capul et

magistra omnium Ecclesiarum est ab ipso sedis Aposio-

Salvatore nostro lesu Cbristo divinitus ''"^ poiosta?

P . ... transferendi,

constiluta; quae prolecto, sicut speciali veiuuieudi ec-

privilegio caelitus sibi collato, potestatem ''^*'";

liabet novos episcopatus, exigente neces-

sitale, staluere; ita-niliilominus duos po-

test in unum coniungere, unum in duos

dividere: atque episcopales sedes, qua-

libet tyrannica feritale oppressionem vel

violentiam patienles, ad alia, quae tutiora Quibus lamcn

sunl, loca transferre; cum utique B. «i^
'^""f'^

>''

^ ' T agendum,

(I) Edidit Nicolaus Coletus, Ital. Sac, torti, x,

in addendisad Historiam Ecciesiae Grossetanae.
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Et a Summis
PoutiUcibus

actum.

Propter Ros-

selbnae Eccle-

siae calaraita-

tem eiusdcm

episcQpiiìis se-

dos Grosselum

Iransferlur.

Decretum con-

firmalionis

praeseatis pri-

Tilegii.

SoliUe eia

silae.

Auwuslinus, cgregiiis S. Ecclesiae doctor

et rector, ceriis ex causis id fieri annua-

li (1), videlicel, aut prò persecutornm

feritale, aut iocorum diflìcultale, ant ma-

lorum società le. Sed et praedecessores

nostri, qui diversis luere aetatibus, eam-

dem translalionem ad alia loca muniliora

unius eiusilem(|ue dioeceseos saepenu-

niero fieri permiserunl. Hoc niniirum

dispensàlionis inlnilu, ven. frater Rollande

episcope, quoniam Rossellana Ecclesia (2)

niultorutn firaedonum in circuilu habi-

tantium stimulis et infeslalionibus agita-

tur: et populus eiusdem loci ad magnani

desolatioriem atque paucilatem, peccaiis

exigentibus, est redactus, communicato

fratrum nos.trorum Consilio, dignitalem

episcopalis sedis in eadem urbe hactenus

habitam, in Grossetauam civitatem apo-

stolica auctorilate Iransferimus; atque,

ut idem locus de caetero episcopalis api-

cis culmine decorelur, praesenlis privi-

legii sanctione decernimus. Nulli ergo

omnino hoininum fas sit, le vel succes-

sores tuos super hac nostra constilutione

temere perturbare, aut etiam super bis

aliquid immutare; sed potius Grossetana

civitas episcopalis sedis digiiitate perpetuo

gaudeat, eique tamquam matrici Eeclesiae

ab omnibus tam clericis quam laicis Ros-

sellanae dioeceseos obedientia etreverenlia

liumililer deferalur. Si qua sane impo-

slerum ecclesiastica saecularisve persona,

buius nostrae disposilionis paginam sciens,

conlra eam temere venire lentaverit, se-

cundo tertiove commonita, si non prae-

sumptionem suam congrua salisfaclione

correxerit, potestalis hoùorisque sui pe-

riculum patiatur, et a sacratissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei ac Domini Redem-
ploris nostri lesu Cbrisii aliena fiat ,

atque in extremo examine dislriciaesub-

iaceat uliioiii. Consliluimus aulem, ut

privilegiis, a Sede Apostolica nionasteriis

seu aliis piis locis iudultis, buius nostrae

(1) Forsilan anntiat. (r. t.) (2) Urbs peran-

tìqua Heirurìao cuius in praesens DÌhil, praeter

Eftrawv, superest. (r. t.)
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concessionis obtentu nullum praeiudicium

inferatur. Cunclis auteni eidem loco sua

iura servantibus sit pax D. N. lesu Chrisli,

quatenus et hic frucUim bonae actionis

jiercipiant, et apud districlum ludicem

praemia aelernae pacis inveuiaut. Amen,

amen, amen.

Ego IsNocENTiDS caiholicae Ecclesiae 'snocenui i-r.

episcopus ss.

N.

Ego Corradus Sabinensis episcopus ss. ci s. r. eccIo-Ei 11 fi • 6iae cardina-
go Albencus nostieusis episcopus ss. uum subscri-

Ego Petrus cardinalis presbyter til. S.
p''»"»-

Susannae ss.

Ego Gerardus presbyter cardinalis til.

S. Crucis in Hierusalem ss.

Ego Anselmus presb. cardinalis lituli

S. Laurentii in Lucina ss.

Ego Lucas presb. cardinalis tit. Ss.

Ioannis et Pauli ss.

Ego Martinus presb. cardinalis tit. S.

Stopbani ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis Ss.

Sergii et Bacchi ss.

Ego Oddo diacoaus cardinalis ad Velum
Aureum ss.

Ego Guido diaconus cardinalis Ss. Cos-

mae et Damiani ss.

Ego Guido diac. cardiualisS. Adrianiss.

Ego Clirjsogonus diaconus cardinalis

S. Mariae in Porticu ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Angeli ss.

Ego Octavianus diaconas cardinalis S.

Nicolai in Carcere ss.

Datuni Lalerani per manum Ayraerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis et cane, v idus aprilis, indictio-

ne I, inrarn. dominicàe anno mcxxxviii,

ponlificatus vero domni Innocenlii 11 Pa-

pae anno ix.

Dal. die 9 aprilis anno Domini 1138,

pontif. anno ix.
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DomusMontis-

pc&suUDÌ con-

Qrmalur moDa-

slerio Clunia-

r«nsi

ad conslruen

inm oratorìiin

ei coemele-

rium.

Dumuf Moiìtif-Pcftiuliini, et moiiaateriuin

S. (ìercasii el aliud monnateriuiii

S^. Domitiani el Ragueberti, cum per-

tinentiis onìnibun. Cliiniacensi monastc-

rio confìimanlur (1).

SLMMARIUM

Exordium. — Doinus Montispessulani confir-

iiiatiir inonast. Cluniac. — Ad construeii-

diim oraloriuin ci coenieteriimi. — Item

monasteriuni S. Gervasii de F:i.s in prio-

ralum reditrendnm, et monaslerium Ss. Do-

mitiani et Ragiieberli. — Solitae clan-

sulao. — Innocenlii PP. et S. W. V.. car-

dinalium subscriptiones.

lonocentias episcopas servas servoram Dei, di-

ledo Alio Petro abbati Ciuaiacensi , eiusque

saccessoribQs regnlariter sabstitaendis , in

perpetuam.

Quos oninipotens Dominus arapliori

hoDestate ac religionis nitore facit esse

conspicuos, a Sede Apostolica convenil

plurimum lionorari, et opportuuis admi-

niculis confoveri. Quo circa , dilecle in

Domino fili Petre abbas, persmam tuam

paternis afl'ectibus amplexanles, doiialio-

nem ab illustri viro Guiilelino Moiilis-

Pessulani in manu nostra devolionis in-

luitu faclam, et per nos monaslorio Ira-

(lendam Cluniacensi, tuisque sur ci-ssoribns

conlirmamus, et Cluniacensi inonasterio

ratam et inconvulsam perpetuo manere

decernimus; statuentes, ut in eodeni loco

oralorium et cimiterium construatur, in

quo si quae personae, undecumque ve-

nientes, sepeliri deliberaverint , nullius

prohibeantur obsiaculo, insi forte vincuio

exconimunicationis fuerint innodaiae :

salvo nimiruni iure matricis Ecclesiae.

Àdiicimus etiani, ut si quid fralribus in

eodeni loco Deo servientibus concessione

Ponlificum, largitione principuni , obla-

tione fidelium, seu aliis iustis modis
,

Deo propitio, imposterum datuin fuerit,

(I) Ex Bibiiolheca Cluniacensi Mariini Murrlei',

col. 1403.
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tam tibi quam ipsi.s fralribus praescntibus

vel fiiluris, lirninni et inviolabile scrve-

lur. Simili quoque modo mona^lerium iiem monMie-

S. Gervasii de Fos , quod nuidem ali-
7'j'*'^""'"

quando prioralus Cluniacensis coenobn raium redigen-

extilit, nunc autoin in abbatiam per quo- ^"cl'i'um ^!*do^

rumdam insolenliam est iransaclum, in ">'•''"'' «'

,. Kagneberli.

prioralus statum el ordintMn revocetur,

el perpeluis temporibus cum omnibus

suis perlinentiis sub riusdcm monasterii

ditione ne di^positione consislal. Ut au-

tem sucrum Cluuiacense coenobium sem-

per de bono in meliiis suscipiat incre-

menlum, nionasteriuu) Ss. Domitiani et

Ragueberti sub iure et dispositioue tua

et successorum tuoruni perpetuo manere

sancimns, quemaduiodum a venerabili

fratrc nostro Petro Lugdunensi arcbi-

episcopo, Aposti'licae Sedis legato, no-

scitur iiistitutum, el suo scripto atque

sigillo firmalum. Nulli ergo hominum
fas sii, idem Ciuniacense coenobium su-

per hac nostra concessione ac coniìrma-

tione temerario ausu perturbare, aut eius

possessiones auferre, vel ablalas retinere,

minuere; sed omnia integra cons:>rventur

eorum
,

prò quorum subslentatione ac

guberuatione concessa sunt, omnimodis

usibus [)rofutura. Si qua sane imposte-

rum ecclesiastica saecularisve persona, soinae cian-

banc noslrae coustilutiouis paginam '"'""

sciens, contra eam temere venire tenla-

verit, secundo lertiove commonita , si

non congrue satisfecerit, poteslalis hono-

risque sui dignitate careat, reamque se

divino iudicio esistere de perpetrala ini-

quilate coguoscat, et a sacralissimo Cor-

pore ac Sanguine Dei et Domini Redem-
ploris nostri lesu Christi aliena fiat

;

cunctis autera eidem loco sua iura ser-

vaiitibus sit pax Domini nostri lesu Chri-

sti, quatenus et liic fruclum bonae actionis

percipiant, et in futuro praemia aeternae

pacis inveniant. Amen.
Ego I»ocENTius catholicae Ecclesiae lunocemiiPP

episc. ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis San-
cloium Sorgii el Baci iii subscripsi.
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subscripliones.
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Ego Gerardiis presbyter cartiinalis lil.

Sanclae Crucis in Hìeiusaleni siibscriiisi.

Ego Teoilewinus S. Rufllnae episco-

pus subscripsi.

Ego Anselmus presbyter cardinalis lil.

Sancii Lauienlii in Lucina subscripsi.

Ego Liclifredus presbyter carJinabs

liluli Vestinae subscripsi.

Ego Lucas presbvler cardinalis litui i

Sanclorum Ioannis et Pauli subscripsi.

Ego Martinus presbyter cardinalis tii.

S. Slephani ss.

Datum Laterani per manum Aymerici

sanctae Romanae Ecclesiae diaconi car-

dinalis, et cancellarli, iv kal. mail, indi-

ctione li, (I) dominicae incarnalionis

anno mcxxxviii, ponlificalus domui lu-

nocentii Papae II anno x (2).

Dat. die 28 aprilis anno Domini 1138,

pontif. anno ix.

An. C. HÒS

LI.

Assignatio finium S. Fulginaten. Eccle-

siae, cuim bona omnia confirmanlur (5).

SUMMARIUM

Profemiuni. — Bona Ecclesiae confirmantiir.

— Fines dioecesis Fulginalen. — Enu-

meratio honorum. — innocenlii PP. et

S. R. Eccl. cardinalium subscriptiones.

Innocentius episcopns servus servorum Dei, ve-

nerabili fratti Benedicto episcopo Fulginensl,

eiasqne saccessoribas canonice snbstituendis,

salatem'in perpetaam.

Incomprehensibilis et ineffabilis divina

miseratio polestalis nos hac providenliae

ralione in Apostolicae Sedis adminislra-

tione conslituil, ut paternam universis

Ecclesiis soliciludinem gerere studeainus.

Proinde, venerab. in Cbrislo frat. Bene-

diete episcope, luis iustis posluiationibus

debita bcnignilale annuimus, et Fulgi-

nenseni Ecclesiam, cui Deo auctore prae-

esse digaosceris, Apostolicae Sedis pri-

(I) Lege I. (2) Lege ix. (3) Es UghelL, Ital.

Sac, tom. I, ubi de Fiilginat. episcopis.

vilegio commuiilniiis; slalucntes, ut quas-

cuuique possessioucs, quaecunique bona

eadem Ecclesia impiacsontiarum iuste et

canonice possidet, aut in futurum ralio-

nabilibus modis, Deo propilio, poterli

adipisci, firma libi luisque praecossoribus,

et illibata pennancnnt. Sancimus eliam,

ut universi fines parocbiae, sicut a luis

succssoribus usque hodie sunt possessi,

ita omnino integra tam libi qu:iin luis

succcssoribus in perpeluuni conserven-

lur. Prinium quidem lalus a Timia vadit

in flumcn Mortuum: secunduin lalus a

flumine Morino in fonteni Palumbi, ci

primuni S. Stepbani ad Cruoem S. Mar-

lini, inde ad Cerrelum, et ad rivubnn

Foiani usque ad rivulum
,

qui dicilur

Griscus: terlium lalus ab ipso Grisco

pervenit ad Corniale de Taccagna usque

ad clivium Martis , et inde ad collem

lovis, et descendit per directum usque

ad Cruceni Sancii Mauri : a quarto laterc

versus Dona iuxta Spellara pervenit in

supradicluni flumen Tiuiiam. Confirma-

mus iiisuper vobis, et per vos S. Fulgi-

nensl Ecclesiae, plebem S. loliannis de

Foro flurainis cum ecclesiis suis, plebem

S. loliannis de Dileclo cum ecclesiis

suis, plebem S. Feliciani de Bulino, ple-

bem de S. Maria Nova, plebem S. Mariae

de Fulginea cum ecclesiis et possessio-

nibus eorum, plebem S. Valentini, et

plebem de Rovelleta, et plebem S. .Ma-

riae de Scopulo, plebem S. Mariae de

Fellonica cum possessionibus et ecclesiis

earum, plebem de Cassignano , plebem

de Porcarella, et plebem S. Andreae de

Orbe cum ecclesiis et perlinentiis earum.

Porro castellum Landolinae cum sua pos-

sessione, et monasterium Sancii Pelri

cum suis possessionibus, ecclesiam quo-

que S. Mariae de Rignano cum omnibus

perlinentiis suis, in tuo et tuoruui suc-

cessorum dominatu semper permanere

censenius. Cauonicarn vero S. Feliciani

cum omnibus perlinentiis, vel ecclesiis

suis, ita sub veslro statuimus iure per-

sistere, ut nullus ibi praeposilus, nullus-